

# 徐州市第二地面水厂清水输配水管道三期工程唐沟到郑集供水管线 招标文件答疑通知

编号：01

各投标单位：

现对《徐州市第二地面水厂清水输配水管道三期工程唐沟到郑集供水管线招标文件》  
(合同编号：DESC-QSGDSQ-SG-19) 作如下澄清：

1、问：工程量清单总说明中税金为 11%，工程量清单中为 10%，请问以哪个为准？

答：以工程量清单为准。

2、问：泵站工程、阀门井安装工程、阀门井土建工程、管道铺设、管桥、拉管项目中是否计取安全文明施工费增加费？

答：不计取。

3、问：“管道铺设”工程量清单中 47、48、49、51、52 条，“管桥”工程量清单中 9、12 条数量为 1，是否正确？

答：均为 1 项，根据图纸自行报价。

4、问：“管道铺设”工程量清单中 47、48 条是否重复？

答：47 条为井筒降水、48 条为沟河大体量水明排，二者不一样。

5、问：本工程没有暂列金额，是否需要计取？

答：不计取。

6、问：“阀门井土建”工程量清单中为 C25 砼，图纸为 C30 砼，请问以哪个为准？

答：为 C30 砼。

7、问：“管道铺设”工程量清单的措施项目最后一项“扬尘防治费”无清单编码，是否正确？

答：正常，由投标人自行报价。

8、问：“管道铺设”工程量清单措施项目中第 3 项和第 4 项条目重复，均为降排水，单位为昼夜，工程量为 1；第 7 项便道单位为  $m^2$ ，工程量为 1；第 8 项钢板桩单位为 t，工程量为 1，是否正确？

答：第 3 项和第 4 项一个为井筒降水、一个为沟河大体量水明排，二者不一样。本条问题中单位均改为 1 项，根据图纸内容报价。

9、问：“管道铺设”分部分项第 37 条石灰、粉煤灰、碎石，厚度为 20cm+20cm，图纸上标注的是素混凝土厚 20cm、灰土厚 20cm，以哪个为准？

答：以图纸为准。

10、问：“管道铺设”分部分项第 43 条和 44 条“安砌侧平石”，项目特征描述空白，请补充。

答：道路破坏如需破坏路牙石，按照原状恢复。

11、问：“管桥”工程量清单措施项目第 1 项围堰，单位为  $m^3$ ，工程量为 1，是否正确？

答：单位改为“项”，根据现场管桥河道情况，考虑围堰数量。

12、问：“阀门井安装”分部分项第 24 条仅标明铸铁管管件，未标明管件名称、规格，项目特征描述空白，请补充。

答：DN600 承插单盘等径三通。

13、问：“阀门井土建”工程混凝土垫层项目描述为 C15 混凝土垫层，图纸为碎石垫层，请问以哪个为准？

答：以工程量清单为准。

请投标单位收到此通知后，速将回执签章后发邮件至 ty83700706@126.com。

徐州市通源招标代理有限公司

2018年5月6日

### 回 执

徐州市通源招标代理有限公司：

你单位发布的《徐州市第二地面水厂清水输配水管道三期工程唐沟到郑集供水管线招标文件答疑通知 01 号》（共 2 页）已收悉，我单位已理解其内容含义，并将此作为招标文件的一部分予以接受和响应。

投标单位名称（填写）：\_\_\_\_\_

投标单位代表（签字）：\_\_\_\_\_ 盖公章 \_\_\_\_\_

年 月 日